PAGE
1

РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
21 декабря 2011 г. № 26-26
О внесении изменений и дополнения в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности, утвержденное решением Бобруйского городского исполнительного комитета от 25 ноября 2008 г. № 22-23 «О представителях государства в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых находятся в городской коммунальной собственности» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 143, 9/20486), следующие изменения и дополнение:

1.1. в пункте 6 слова «5 лет» заменить словами «3 лет»;

1.2. в пункте 12:

абзац пятый части первой изложить в следующей редакции:

«участия общества в финансово-промышленной или иной хозяйственной группе, а также создания других юридических лиц и участия в них;»;

после части первой дополнить пункт частью следующего содержания:

«Представитель государства обязан согласовывать письменно с органом, осуществляющим владельческий надзор, свою позицию по выносимым на рассмотрение совета директоров (наблюдательного совета) и общего собрания участников общества, в уставном фонде которого более 50 процентов акций (долей) находится в городской коммунальной собственности, вопросам:

изменения размера уставного фонда хозяйственного общества, товарищества, в которых общество является участником, в том числе увеличения размера уставного фонда за счет источников собственных средств и средств участников;

приобретения акций, в том числе подписки на акции дополнительного выпуска, акционерного общества, в котором общество является участником, отказа от приобретения акций такого акционерного общества.»;

части вторую–четвертую считать соответственно частями третьей–пятой;

из части третьей слова «или возможность отчуждения» исключить;

в части четвертой слова «части первой» заменить словами «частях первой и второй»;

1.3. из абзаца шестого пункта 24 слова «или возможность отчуждения» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо